
 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DPB003 / 374  del  30 novembre 2020 
 

DIPARTIMENTO RISORSE 

 

SERVIZIO PATRIMONIO  

 

UFFICIO RICOSTRUZIONE E MANUTENZIONE 

 

 

OGGETTO:  LAVORI DI MANUTENZIONE SU IMPIANTI ELETTRICI, TELEFONICI, RADIOTELEFONICI 

E TELEVISIVI, DI DURATA SEMESTRALE, SUGLI IMMOBILI IN USO E IN PROPRIETÀ 

DELLA GIUNTA REGIONALE D’ABRUZZO, NELLE PROVINCE DI L’AQUILA E TERAMO. 

SMART CIG: ZBD2B7AC4D. 

- Approvazione 2° SAL e Certificato di Pagamento n. 2, liquidazione e pagamento fattura 2° Stato di 

Avanzamento dei Lavori - 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

 
PREMESSO CHE: 

-   con determinazione dirigenziale n. DPB003/36 del 15.01.2020 sono stati approvati gli Atti Tecnici relativi ai 

lavori di manutenzione su impianti elettrici, telefonici, radiotelefonici e televisivi, di durata semestrale, sugli 

immobili in uso e in proprietà della Giunta Regionale d’Abruzzo, nelle province di L’Aquila e Teramo, 

redatti dal Servizio Patrimonio - Ufficio Ricostruzione e di Manutenzione; 

 

- con medesima determinazione dirigenziale n. DPB003/36 del 15.01.2020 è stato, tra l’altro: 

 affidato, all’operatore economico C.G. Impianti sas, Nucleo industriale di Bazzano - Monticchio - 

67100 L'Aquila un importo contrattuale fino alla occorrenza di € 20.000,00 oltre IVA; 

 impegnato l’importo complessivo di € 24.800,00 sull’impegno n. 23 a valere sull’annualità 2020 sul 

capitolo 11406; 

 

- in data 30.01.2020 è stata sottoscritta in segno di accettazione la determina di affidamento n. DPB003/36 del 

15 gennaio 2020; 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale DPB003/328 del 3 novembre 2020 con la quale è stata pagata la 1^ 

rata in acconto dei Lavori di manutenzione su impianti elettrici, telefonici, radiotelefonici e televisivi, di 

durata semestrale, sugli immobili in uso e in proprietà della Giunta Regionale d’Abruzzo, nelle province di 

L’Aquila e Teramo, per un importo complessivo di € € 2.974,73 di cui € 2.438,30 per lavori eseguiti relativi 

al 1° Certificato di pagamento del 20.10.2020 ed € 536,43 per IVA; 

 

VISTO l’art. 23 del Capitolato Speciale d’Appalto relativo al pagamento in acconto; 

 

VISTO il 2° Stato d’Avanzamento dei Lavori di manutenzione su impianti elettrici, telefonici, radiotelefonici 



e televisivi, di durata semestrale, sugli immobili in uso e in proprietà della Giunta Regionale d’Abruzzo, nelle 

province di L’Aquila e Teramo, eseguiti a tutto il 20.11.2020, redatto dall’Ufficio Ricostruzione e 

Manutenzione del Servizio Patrimonio del Dipartimento Risorse della G.R., in data 23.11.2020, dell’importo 

complessivo di € 13.419,39 oltre IVA; 

 

VISTO il 2° Certificato di pagamento dei lavori predetti, redatto dall’Ufficio Ricostruzione e Manutenzione 

del Servizio Patrimonio in data 25.11.2020, dell’importo di € 10.913,99 oltre IVA; 

 

VISTA la fattura elettronica n° 215-FE del 27.11.2020 della Ditta “C.G. Impianti sas Di Gabriele 

Chinnici” di € 13.315,07 di cui € 10.913,99 per lavori e € 2.401,08 per IVA al 22% soggetta a scissione di 

pagamento; 

 

DATO ATTO che l’importo complessivo di € 13.315,07 per il pagamento del 2° certificato di pagamento in 

acconto dei lavori di cui all’oggetto, trova capienza sull’impegno n. 23 assunto sul cap. 11406 con 

Determinazione Dirigenziale n. DPB003/36 del 15.01.2019; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover corrispondere all’Impresa “C.G. Impianti sas Di Gabriele Chinnici”, la 

somma di € 10.913,99 oltre IVA al 22%; 

 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva emesso per la Impresa “C.G. Impianti sas Di 

Gabriele Chinnici”, – prot. INAIL_24754930, data richiesta 08.11.2020 – scadenza 08.03.2021, con il quale 

si dichiara che il soggetto sopra indentificato RISULTA REGOLARE nei confronti di INPS e INAIL;  

 

DATO ATTO che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e quindi, si riporta 

di seguito il lotto CIG ZBD2B7AC4D; 

 

VISTA la L.R. n. 77/99 recante “Norme in materia di organizzazione e di lavoro della R.A. e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. n, 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.M. 49 del 07.03.2018; 

VISTE le Linee Guida ANAC; 

VISTE in particolare le Linee Guida ANAC n. 4 approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 

del 26.10.2016 e aggiornate successivamente con delibera del Consiglio n. 206 del 01.03.2018 e con delibera 

del Consiglio n. 636 del 10.07.2019; 

VISTA la L.R. 28/01/2020, n. 3 inerente “Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di previsione 

finanziario 2020 - 2022 della Regione Abruzzo”- (legge di stabilità regionale 2020); 

VISTA la L.R. 28/01/2020, n. 4 concernente “Bilancio di previsione finanziario 2020 - 2022”; 

VISTA la L.R. 16/06/2020, n. 14 concernente “Disposizioni contabili per la gestione del bilancio 2020/2022, 

modifiche ed integrazioni a leggi regionali ed ulteriori disposizioni urgenti ed indifferibili”; 

 

 

 

DETERMINA 
 

 

1) di approvare il 2° Stato d’Avanzamento dei Lavori di manutenzione su impianti elettrici, telefonici, 

radiotelefonici e televisivi, di durata semestrale, sugli immobili in uso e in proprietà della Giunta 

Regionale d’Abruzzo, nelle province di L’Aquila e Teramo., eseguiti a tutto il 20.11.2020, redatto 

dall’Ufficio Ricostruzione e Manutenzione del Servizio Patrimonio del Dipartimento Risorse della G.R., 

in data 23.11.2020, dell’importo di Euro € 13.419,39 oltre IVA; 

 

https://www.regione.abruzzo.it/content/legge-regionale-16062020-n-14


2) di approvare il 2° Certificato di Pagamento relativo al pagamento in acconto dei lavori di manutenzione 

su impianti elettrici, telefonici, radiotelefonici e televisivi, di durata semestrale, sugli immobili in uso e 

in proprietà della Giunta Regionale d’Abruzzo, nelle province di L’Aquila e Teramo, redatto 

dall’Ufficio Ricostruzione e Manutenzione del Servizio Patrimonio in data 25.11.2020, dell’importo di 

€ 10.913,99 oltre IVA; 

 

3) di autorizzare il Servizio Bilancio - Ragioneria del Dipartimento Risorse a liquidare la complessiva 

somma di € 13.315,07, di cui € 10.913,99 per lavori eseguiti relativi al 2° SAL e € 2.401,08  per IVA al 

22%, in favore della Impresa “C.G. Impianti sas Di Gabriele Chinnici” con sede in Nucleo industriale 

di Bazzano - Monticchio - 67100 L'Aquila, a valere sull’impegno n. 23 assunto sul capitolo 11406 con 

Determinazione Dirigenziale n. DPB003/36 del 15.01.2020; 

 

4) di autorizzare il Servizio Bilancio - Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento in acconto, per 

l’importo totale di € 13.315,07, della fattura elettronica, soggetta alla scissione di pagamento, n. 215-

FE del 27.11.2020 per un imponibile di € 10.913,99, in favore della Impresa “C.G. Impianti sas Di 

Gabriele Chinnici” con sede in Nucleo industriale di Bazzano - Monticchio - 67100 L'Aquila - 

mediante accredito - Cod. IBAN: IT 10 N 01030 03600 000001780631 tenuto c/o Monte dei Paschi di 

Siena e IVA  di € 2.401,08 all’Erario a mezzo F24 EP (D.P.R. N. 633/72); 

 

5) di dare atto che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e quindi, si 

riporta di seguito il  Cod. CIG ZBD2B7AC4D; 

 

6) di dare atto che il presente provvedimento è di mera esecuzione della Determinazione dirigenziale 

DPB003/36 del 15.01.2020, sottoscritta per accettazione in data 30.01.2020, tra la Regione Abruzzo e 

l’impresa “C.G. Impianti sas di Gabriele Chinnici”; 

 

7) di dare atto che nell’ambito delle misure urgenti connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-

19, il DL n. 129/2020 ha prorogato fino al 31 dicembre 2020 la sospensione delle verifiche di 

inadempienza ai sensi dell’art. 48-bis del DPR n. 602/1973 e dell’art. 2 del Decreto M.E.F. 18 gennaio 

2008, n. 40; 

 

8) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi del D.lgs n°33/2013 e ss.mm.ii. e 

dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

 

                   L’Estensore                            Il Responsabile dell’Ufficio 

           (Giuseppe Cantelmi) 

         Firmato elettronicamente 

                           (Dott. Ing. Monica Cirasa) 

                             Firmato elettronicamente 

 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

(Dott. Ing. Pasquale Di Meo) 

(firmato digitalmente) 

 

https://www.agenziaentrateriscossione.gov.it/it/Per-saperne-di-piu/covid-19/il-dl-129-2020/

